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あたたかい春の日差しとともに、新年度がスタートしました。１つ学 

  年が上がり、気持ちもぐんと引き締まったことが、子どもたちの表情か 

  ら伝わってきます。 

   今年度は、諸富北小学校にとって大切な年になります。一つは、諸富 

中学校区がコミュニティ・スクールになることです。コミュニティ・ス 

クールとは、学校運営協議会を設置した学校のことで、地域と学校が一 

緒になって子どもたちの教育を担っていくための「地域とともにある学 

校」をめざす仕組みのことです。このことにより、今まで以上に、地域と学校のつながりが強くなり 

ます。もう一つは、今年度創立 150周年を迎えることです。12月 8日（日）に、記念行事を予定 

しています。（この 150周年記念行事の実行委員を保護者の皆様から募集いたします。メールでもお 

知らせしますので、ぜひご協力ください。） 

 この節目となる令和 6年度、新たに学校教育目標を、コミュニティ・スクールの目標「ふるさと諸

富を愛し、たくましく未来を拓く児童生徒の育成」を受け、「夢をもち ふるさとを大切に思う児童の

育成」としました。子どもたちには、昨年度と同様、「いい顔であいさつをしよう」「いい声をひびか

せよう」「いい心を広げよう」を合言葉に、笑顔いっぱいの楽しい学校をつくることを始業式でも話し

ています。そして、自分の夢に向かって今学ぶべきことをしっかり学ぶこと、諸富町のよさをもっと

見つけていこうということを伝えました。  

 諸富北小学校にとって新たな飛躍となる年、これまで以上に、職員一丸となって、同じ気持ちで子 

どもたちの指導・支援に当たる所存です。 

 保護者の皆様、どうぞよろしくお願いします。 

 新しい出会い！赴任式  今回の転入者は以下の通りです。どうぞよろしくお願いします。 

職名 氏 名 前任校等 職名 氏 名 前任校等 

教頭   教諭   

特任指導教諭   教諭   

特任指導教諭

(初任者指導) 
  

講師 

(英語専科) 
  

教諭   非常勤講師   

  教諭   学校生活支援員   

教諭   学校事務員   

教諭    

学校教育目標  ＜ 夢をもち ふるさとを大切に思う児童の育成 ＞ 

どうぞよろしくお願いします 

もろきた通信 

「えがお」の花 



令和６年度のもろきた スタートです！！ 

子どもたちの笑顔を全職員で作ります。一年間、よろしくお願します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

🌷 主な４月行事 🌷 

校 長  おおぞら５  

教 頭  おおぞら６  

教務主任  級外  

１の１  英語専科  

１の２  養護教諭  

２の１  初任者指導  

３の１  学校生活支援員  

４の１  特別支援学級支援員  

４の２  主 事  

５の１  学校事務  

６の１  事務員  

おおぞら１  図書館司書  

おおぞら２  図書館司書補助  

おおぞら３  教諭（育休）  

おおぞら４  ALT  

４月８日（月） 

 

   

９日（火） 

 

   

  10 日（水） 

 

  11 日（木） 

 

 

 

  12 日（金）  

 

15 日(月) 

 

 

16 日（火） 

赴任式 始業式 レインボー作戦 

いじめ・いのちを考える日 

全校３時間 11:30頃下校 

給食開始（２～６年） 

発育測定・視力検査 5・6 年 

全校４時間 13:15頃下校 

発育測定・視力検査 2・3 年 

全校５時間 14:40頃下校 

発育測定・視力検査 4 年 

入学式準備（５、６年） 

２～４年生 13:45頃下校 

５・６年生 15:30頃下校 

入学式 

全校５時間 14:40頃下校 

聴力検査 3・5 年 

委員会活動 

１年生３時間 11:30 頃下校 

発育測定・視力検査 1 年 

１年生３時間 11:30 頃下校 

  17 日（水） 

 

 

 

  18 日（木） 

 

 

 

  22 日（月） 

  23 日（火） 

  24 日（水） 

  25 日（木） 

 

 

  28 日（日） 

 

  29 日（月） 

  30 日（火） 

５月１日（水） 

１年生給食開始 

地区むつみ会・一斉下校 

見守り隊・職員引率 

全校５時間授業 

６年生全国学力学習状況調査 

５年生佐賀県学力学習状況調査 

アルミ缶回収 

１年生 13:50 頃下校（～5/20）

縦割り班顔合わせ・旗作り(昼) 

眼科検診（全学年） 

昼休み「おはなしオルゴール」 

交通安全教室 

１年生えがおわくわく訪問 

耳鼻科検診（全学年） 

授業参観・PTA 総会・学級懇談会 

おにぎり弁当・親子下校 

祝日 昭和の日 

代休（4/28 分） 

１年生を迎える会・春の遠足 


